[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2017
 № ПОС.03-1575/17

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Обеспечение функционирования и развития

муниципальной системы образования города

Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утв.

постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.09.2017  №80 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение функционирования и развития  муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17 (в редакции постановлений Администрации г.Переславля-Залесского от 09.02.2017 №ПОС.03-0119/17, от 18.05.2017 №ПОС.03-0572/17, от  15.06.2017 № ПОС.03-0733/17, от 21.09.2017 №ПОС.03-1297/17, от 09.10.2017 №ПОС.03-1408/17) изменения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
г.Переславля-Залесского                                                                                    Ж.Н.Петрова
Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 13.11.2017 № ПОС.03-1575/
17
Изменения,  вносимые в ведомственную целевую программу

«Обеспечение функционирования и развития  муниципальной системы образования  города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17

1.   В таблице раздела I «Паспорт программы»:

1.1.  в строке «Объемы и источники финансирования»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

      «1 566 378,1 тыс. руб.:

      511 380,1 тыс. руб. - средства городского бюджета,

      1 054 538,4 тыс. руб. - средства областного бюджета,

      459,6 тыс. руб. - средства федерального бюджета;»
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«в том числе по годам:
       2017 г. – 560 320,7 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

      189 056,3 тыс. руб. - средства городского бюджета,

      371 111,2 тыс. руб. - средства областного бюджета,

      153,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета;»
      1.2. строку «Контроль  за исполнением Программы»  изложить в следующей редакции:

	Контроль  за исполнением Программы
	Петрова Ж.Н., заместитель Главы Администрации г. Переславля- Залесского, 3-45-17

      2. В таблице раздела III. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ»:

2.1. в подразделе «Задача №1 «Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования»:
         2.1.1. в строке «1.6.Реализация дополнительных образовательных программ, создание условий для их реализации

(Муниципальные учреждения дополнительного образования)», в столбце «Всего» цифры «109 996,1» заменить цифрами «109 554,9», в столбце «очередной финансовый год (2017 год)» цифры «31 730,1» заменить  цифрами «31 288,9 (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-4153,0)»,
       2.1.2. строку «ИТОГО по задаче № 1» изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019 год)

	ИТОГО по задаче № 1:

	1 442 528,0
	497 104,9
	471 313,5
	474 109,6

	в том числе:

	городской бюджет
	465 054,2
	167 082,7
	147 587,7
	150 383,8

	областной бюджет
	977 473,8
	330 022,2
	323 725,8
	323 725,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. в подразделе «Задача №4 «Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных управлению образования»:
 2.2.1. строки «4.4.Подготовка проектов и ПСД для проведения ремонтных работ», «4.6.1.Ремонт зданий», «4.6.2.Ремонт инженерных сетей в образовательных учреждениях», «4.6.3.Ремонт крыш», «4.6.4. Ремонт помещений», «4.6.5.Капитальный ремонт кровли, участка перекрытия внутренних помещений, замена отмостки и облицовка крыльца» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019год)

	4.4.Подготовка проектов и ПСД для проведения ремонтных работ
	Расходы по договорам на подготовку ПСД, экспертную проверку
	Городской бюджет
	477,2
	477,2-Аленушка

	0,0
	0,0

	4.6.1.Ремонт зданий
	Расходы по договорам на проведение ремонтных работ, услуги технического, авторского надзора, в том числе по расходным обязательствам, недофинансирован-ным в отчетном финансовом году
	Городской бюджет
	6685,47
	770,97

(13,25 –СОШ 2,

169,17-Звездочка,

588,55 – СОШ 2)
	2 929,5
	2 985,0

	4.6.2.Ремонт инженерных сетей в образовательных учреждениях

	Городской бюджет
	    236,59
	236,59

(63,03 -Чебурашка
50,6 – НШ 5)
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	651,9
	651,9-Колокольчик
	0,0
	0,0

	4.6.3.Ремонт крыш

	Городской бюджет
	3244,26
	3244,26
в т.ч.:

500,0 – Светлячок, 649,3 – СОШ 9 (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году);

342,5 – Гимназия,

 96,0 – Колосок, 1125,2 – СОШ 4, 394,0 – ООШ 3,

87,3 - Родничок,

49,96-Колокольчик
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	4.6.4. Ремонт помещений

	Городской бюджет
	5849,97

	5849,97
 (99,97-Звездочка,

3086,0-Гимназия,

2500,0-СОШ9

164,0 - Березка)
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6.5.Капитальный ремонт кровли, участка перекрытия внутренних помещений, замена отмостки и облицовка крыльца

	Городской бюджет
	257,08
	257,08 -ОШ 5

( в т.ч. софинансирование-180,1)
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3 790,0
	3 790,0 -ОШ 5
	0,0
	0,0

	           2.2.2. дополнить строкой «4.10. Выполнение мероприятий по подготовке здания к использованию по целевому назначению» следующего содержания:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода

(2018 год)
	второй год планового периода (2019год)

	4.10. Выполнение мероприятий по подготовке здания к использованию по целевому назначению
	Выполнение ремонтных работ в здании по адресу ул.Полевая, дом 2
	Областной бюджет
	18 564,5
	18 564,5
	0,0
	0,0

2.2.3. строку  «ИТОГО по задаче 4» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019год)

	ИТОГО по задаче 4:

	41 218,9
	35 304,4
	2 929,5
	2 985,0

	в том числе:

	городской бюджет
	17 617,7
	11 703,2
	2 929,5
	2 985,0

	областной бюджет
	23 601,2
	23 601,2
	0,0
	0,0

   2.3. строку «ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:» изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019год)

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:

	1 566 378,1
	560 320,7
	501 516,4
	504 541,0

	в том числе:

	городской бюджет
	511 380,1
	189 056,3
	159 649,6
	162 674,2

	областной бюджет
	1 054 538,4
	371 111,2
	341 713,6
	341 713,6

	федеральный бюджет
	459,6
	153,2
	153,2
	153,2

3. В таблице раздела IV «СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ»:

 строки 1 «Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования», 4 «Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования», «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

	Наименование

задачи

программы
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс. руб.

	всего
	Очередной финансовый год

2017
	Первый год планового периода

2018
	Второй год планового периода

2019

	1
	Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования
	Всего,

в том числе:
	1 442 528,0
	497 104,9

	471 313,5
	474 109,6

	Городской бюджет
	465 054,2
	167 082,7
	147 587,7
	150 383,8

	Областной бюджет
	977 473,8
	330 022,2
	323 725,8
	323 725,8

	4
	Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования
	Всего,

в том числе:
	41 218,9
	35 304,4
	2 929,5
	2 985,0

	Городской бюджет
	17 617,7
	11 703,2
	2 929,5
	2 985,0

	Областной бюджет
	23 601,2
	23 601,2
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	1 566 378,1
	560 320,7
	501 516,4
	504 541,0

	в том числе:

	городской бюджет
	511 380,1
	189 056,3
	159 649,6
	162 674,2

	областной бюджет
	1 054 538,4
	371 111,2
	341 713,6
	341 713,6

	федеральный бюджет
	459,6
	153,2
	153,2
	153,2